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УТВЕРЖДЕН
протокольным решением
Совета при Главе Чувашской
Республики по стратегическому
развитию и проектной деятельности
от 27 февраля 2025 г. № 2

	П А С П О Р Т

	

	регионального проекта

	

	Цифровое государственное управление (Чувашская Республика - Чувашия)

	1. Основные положения

	1.
	Наименование регионального проекта
	Цифровое государственное управление (Чувашская Республика - Чувашия)

	2.
	Краткое наименование регионального
проекта
	Цифровое государственное управление (Чувашская Республика - Чувашия)
	Срок реализации проекта
	01.01.2025
	31.12.2030

	3.
	Цель регионального проекта
	Обеспечено развитие инфраструктуры предоставления услуг и сервисов в цифровом виде для их предоставления при непосредственном обращении заявителя или в проактивном режиме, а так же реализация для государственных органов типовых решений для принятия решений на основе данных на базе единой цифровой платформы

	4.
	Куратор регионального проекта
	Краснов Д.И.
	Заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики - министр

	5.
	Руководитель регионального проекта
	Степанов М.В.
	Министр

	6.
	Администратор регионального проекта
	Грабко Е.Ю.
	Заместитель министра цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики

	7.
	Целевые группы регионального проекта
	Государственные гражданские служащие,
Представители региональных и федеральных органов власти и муниципалитетов,
Все население РФ,
Бизнес-сообщество (реальный сектор экономики)

	8.
	Связь с государственными программами
(комплексными программами) Российской
Федерации (далее - государственные
программы)
	1
	Государственная программа
	Государственная программа Чувашской Республики "Цифровое общество Чувашии"
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	2. Показатели регионального проекта
	

	№ п/п
	Показатели национального и федерального проекта
	Уровень пока-зателя
	Единица измерения 
(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Период, год
	Ответственный за достижение
	Признак реа-лизции в МО
	

	
	
	
	
	Значение
	Год
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	12
	13
	14
	15
	14
	

	1
	ОЗР: Обеспечено развитие инфраструктуры предоставления услуг и сервисов в цифровом виде, в том числе в проактивном режиме или при непосредственном обращении заявителя, а так же реализация для государственных органов  типовых решений, имеющих системы поддержки принятия решений  на основе данных на базе единой цифровой платформы
	

	1.1.
	Доля государственных услуг и сервисов, по которым средняя оценка удовлетворенности качеством работы госслужащих и работников организаций соцсферы по их оказанию в электронном виде с использованием ЕПГУ и (или) РПГУ выше 4,5
	НП, Указ 309
	Процент
	50,0000
	2023
	-
	53,0000
	57,0000
	62,0000
	65,0000
	70,0000
	75,0000
	Степанов М.В. 
Министр
МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	Нет
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.
	Количество внедрений типовых информационных систем, реализованных на базе единой цифровой платформы, в деятельность региональных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления субъектов Российской Федерации, обеспечивающих оказание госуслуг онлайн или в проактивном режиме
	ФП, Указ 309
	Штука
	0,0000
	2023
	-
	1,0000
	2,0000
	4,0000
	5,0000
	5,0000
	6,0000
	Степанов М.В. 
Министр
МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	Нет
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	№ п/п
	Показатели национального и федерального проекта
	Уровень пока-зателя
	Единица измерения 
(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Период, год
	Ответственный за достижение
	Признак реа-лизции в МО
	

	
	
	
	
	Значение
	Год
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	12
	13
	14
	15
	14
	

	1.3.
	Доля массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронной форме
	ФП, Указ 309
	Процент
	0,0000
	2023
	-
	96,0000
	97,0000
	97,5000
	98,0000
	98,5000
	99,0000
	Степанов М.В. 
Министр
МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	Нет
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.4.
	Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием ЕПГУ и (или) РПГУ в общем количестве обращений
	ФП, Указ 309
	Процент
	50,0000
	2023
	-
	51,0000
	52,0000
	54,0000
	56,0000
	58,0000
	60,0000
	Степанов М.В. 
Министр
МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	Нет
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	3. Помесячный план достижения показателей регионального проекта в 2025 году
	

	№ п/п
	Показатели регионального проекта
	Единица измерения 
(по ОКЕИ)
	Плановые значения по месяцам
	На конец 2025 года
	

	
	
	
	янв.
	фев.
	мар.
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	

	1
	Обеспечено развитие инфраструктуры предоставления услуг и сервисов в цифровом виде, в том числе в проактивном режиме или при непосредственном обращении заявителя, а так же реализация для государственных органов  типовых решений, имеющих системы поддержки принятия решений  на основе данных на базе единой цифровой платформы
	

	1.1.
	Доля государственных услуг и сервисов, по которым средняя оценка удовлетворенности качеством работы госслужащих и работников организаций соцсферы по их оказанию в электронном виде с использованием ЕПГУ и (или) РПГУ выше 4,5
	Процент
	0,0000
	10,0000
	10,0000
	15,0000
	20,0000
	25,0000
	30,0000
	35,0000
	40,0000
	45,0000
	50,0000
	53,0000
	

	1.2.
	Количество внедрений типовых информационных систем, реализованных на базе единой цифровой платформы, в деятельность региональных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления субъектов Российской Федерации, обеспечивающих оказание госуслуг онлайн или в проактивном режиме
	Штука
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	1,0000
	

	1.3.
	Доля массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронной форме
	Процент
	50,0000
	50,0000
	55,0000
	60,0000
	65,0000
	70,0000
	75,0000
	80,0000
	85,0000
	90,0000
	95,0000
	96,0000
	

	1.4.
	Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных 
	Процент
	40,0000
	41,0000
	42,0000
	43,0000
	44,0000
	45,0000
	46,0000
	47,0000
	48,0000
	49,0000
	50,0000
	51,0000
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	№ п/п
	Показатели регионального проекта
	Единица измерения 
(по ОКЕИ)
	Плановые значения по месяцам
	На конец 2025 года
	

	
	
	
	янв.
	фев.
	мар.
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	

	
	услуг в электронном виде с использованием ЕПГУ и (или) РПГУ в общем количестве обращений
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	4. Мероприятия (результаты) регионального проекта

	№ п/п

	Наименование мероприятия (результата)
	Региональный проект
	Единица измерения 
(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Период, год
	Тип
мероприятия (результата)
	Признак реализации в МО
	

	
	
	
	
	Значение
	Год
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	
	
	

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	

	1
	Обеспечено развитие инфраструктуры предоставления услуг и сервисов в цифровом виде, в том числе в проактивном режиме или при непосредственном обращении заявителя, а так же реализация для государственных органов  типовых решений, имеющих системы поддержки принятия решений  на основе данных на базе единой цифровой платформы
	

	1.1
	Обеспечено развитие региональных информационных систем в целях интеграции с витриной данных органов государственной власти и органов управления государственными внебюджетными фондами
	-
	Единица
	0,0000
	2024
	-
	-
	1,0000
	-
	-
	-
	-
	Создание (развитие) информационно-телекоммуникационного сервиса (информационной системы)

	Нет

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.1

	Количество сведений, передаваемых региональными информационными системами в витрину данных для оказания государственных услуг и предоставления отчётности

	-

	Единица

	-

	-

	-

	0,0000

	0,0000

	0,0000

	0,0000

	0,0000

	0,0000

	-

	-

	

	Внедрена "коммунальная" витрина данных субъектов Российской Федерации, обеспечивающая предоставление данных для оказания государственных услуг и предоставления отчётности, а также снижающая потребление инфраструктуры. Обеспечен доступ в режиме онлайн к данным субъектов Российской Федерации, необходимые для оказания государственных услуг и формирования отчётности. 
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	0
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	5. Финансовое обеспечение реализации регионального проекта

	

	
	

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата) и источники финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)
	Всего
(тыс. рублей)
	

	
	
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	

	1

	Обеспечено развитие инфраструктуры предоставления услуг и сервисов в цифровом виде, в том числе в проактивном режиме или при непосредственном обращении заявителя, а так же реализация для государственных органов типовых решений, имеющих системы поддержки принятия решений на основе данных на базе единой цифровой платформы0

	

	1.1
	Обеспечено развитие региональных информационных систем в целях интеграции с витриной данных органов государственной власти и органов управления государственными внебюджетными фондами
	0,00
	0,00
	13 253,84
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	13 253,84
	

	1.1.1.
	Консолидированный бюджет субъекта Российской Федерации, всего
	0,00
	0,00
	13 253,84
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	13 253,84
	

	1.1.1.1.
	бюджет субъекта
	0,00
	-
	13 253,84
	-
	-
	-
	-
	 
	

	1.1.2.
	бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, всего
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	 
	

	1.1.3.
	Внебюджетные источники, всего
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	 
	

	ИТОГО ПО РЕГИОНАЛЬНОМУ ПРОЕКТУ:
	0,00
	0,00
	13 253,84
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	13 253,84
	

	в том числе:
Консолидированный бюджет субъекта
Российской Федерации, из них:
	0,00
	0,00
	13 253,84
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	13 253,84
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	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата) и источники финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)
	Всего
(тыс. рублей)
	

	
	
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	

	Бюджеты территориальных государственных внебюджетных фондов (бюджеты ТФОМС)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	Бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	 Внебюджетные источники , всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
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	6. Помесячный план исполнения бюджета Чувашская Республика - Чувашия в части бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации регионального проекта в 2025 году

	

	
	

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей)
	Всего на конец 2025 года (тыс. рублей)
	

	
	
	янв.
	фев.
	мар.
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	

	1.
	Обеспечено развитие инфраструктуры предоставления услуг и сервисов в цифровом виде, в том числе в проактивном режиме или при непосредственном обращении заявителя, а так же реализация для государственных органов  типовых решений, имеющих системы поддержки принятия решений  на основе данных на базе единой цифровой платформы
	

	1.1.
	Мероприятие (результат) "Обеспечено развитие региональных информационных систем в целях интеграции с витриной данных органов государственной власти и органов управления государственными внебюджетными фондами"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-
	

	ИТОГО:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
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	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к паспорту регионального проекта
	

	
	Цифровое государственное управление (Чувашская Республика - Чувашия)
	

	0
0
	

	План реализации регионального проекта

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата), контрольной точки
	Сроки реализации
	Взаимосвязь
	Ответственный исполнитель
	Вид и характеристика подтверждающего документа

	
	
	Начало
	Окончание
	предшественники
	последователи
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Обеспечено развитие инфраструктуры предоставления услуг и сервисов в цифровом виде, в том числе в проактивном режиме или при непосредственном обращении заявителя, а так же реализация для государственных органов  типовых решений, имеющих системы поддержки принятия решений  на основе данных на базе единой цифровой платформы

	1.1.

	Мероприятие (результат) "Обеспечено развитие региональных информационных систем в целях интеграции с витриной данных органов государственной власти и органов управления государственными внебюджетными фондами"

	01.01.2026

	31.12.2026

	Взаимосвязь с иными мероприятиями (результатами) и контрольными точками отсутствует

	Взаимосвязь с иными мероприятиями (результатами) и контрольными точками отсутствует

	Степанов М.В.

	Внедрена "коммунальная" витрина данных субъектов Российской Федерации, обеспечивающая предоставление данных для оказания государственных услуг и предоставления отчётности, а также снижающая потребление инфраструктуры. Обеспечен доступ в режиме онлайн к данным субъектов Российской Федерации, необходимые для оказания государственных услуг и формирования 
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	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата), контрольной точки
	Сроки реализации
	Взаимосвязь
	Ответственный исполнитель
	Вид и характеристика подтверждающего документа

	
	
	Начало
	Окончание
	предшественники
	последователи
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	отчётности. 


	1.1.1.
	Контрольная точка"Представлен отчет за I квартал 2026 года"

	-
	10.04.2026

	Взаимосвязь с иными мероприятиями (результатами) и контрольными точками отсутствует

	Взаимосвязь с иными мероприятиями (результатами) и контрольными точками отсутствует

	Грабко Е.Ю.

	Прочий тип документа Аналитическая записка


	1.1.2.
	Контрольная точка"Представлен отчет за II квартал 2026 года"

	-
	10.07.2026

	Взаимосвязь с иными мероприятиями (результатами) и контрольными точками отсутствует

	Взаимосвязь с иными мероприятиями (результатами) и контрольными точками отсутствует

	Грабко Е.Ю.

	Прочий тип документа Аналитическая записка


	1.1.3.
	Контрольная точка"Сформированы (утверждены) технические документы для создания (развития) информационно-телекоммуникационного сервиса (информационной системы)"

	-
	01.09.2026

	Взаимосвязь с иными мероприятиями (результатами) и контрольными точками отсутствует

	Взаимосвязь с иными мероприятиями (результатами) и контрольными точками отсутствует

	Грабко Е.Ю.

	Акт Акт


	1.1.4.
	Контрольная точка"Представлен отчет за III квартал 2026 года"

	-
	10.10.2026

	Взаимосвязь с иными мероприятиями (результатами) и контрольными точками отсутствует

	Взаимосвязь с иными мероприятиями (результатами) и контрольными точками отсутствует

	Грабко Е.Ю.

	Прочий тип документа Аналитическая записка


	
	
	
	31.12.2026
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	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата), контрольной точки
	Сроки реализации
	Взаимосвязь
	Ответственный исполнитель
	Вид и характеристика подтверждающего документа

	
	
	Начало
	Окончание
	предшественники
	последователи
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1.5.
	Контрольная точка"Заключено соглашение о предоставлении субсидии юридическому (физическому) лицу (соглашение о предоставлении субсидии юридическому (физическому) лицу включено в реестр соглашений)"

	-
	
	Взаимосвязь с иными мероприятиями (результатами) и контрольными точками отсутствует

	Взаимосвязь с иными мероприятиями (результатами) и контрольными точками отсутствует

	Грабко Е.Ю.

	Соглашение Соглашение


	1.1.6.
	Контрольная точка"Предоставлен отчет о выполнении соглашения о предоставлении субсидии юридическому (физическому) лицу"

	-
	31.12.2026

	Взаимосвязь с иными мероприятиями (результатами) и контрольными точками отсутствует

	Взаимосвязь с иными мероприятиями (результатами) и контрольными точками отсутствует

	Грабко Е.Ю.

	Отчет Отчет


	1.1.7.
	Контрольная точка"Представлен итоговый отчет за 2026 год"

	-
	31.12.2026

	Взаимосвязь с иными мероприятиями (результатами) и контрольными точками отсутствует

	Взаимосвязь с иными мероприятиями (результатами) и контрольными точками отсутствует

	Грабко Е.Ю.

	Прочий тип документа Аналитическая записка




	1
	

	ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ И ОБОСНОВЫВАЮЩИЕ МАТЕРИАЛЫ
	

	регионального проекта
Цифровое государственное управление (Чувашская Республика - Чувашия)
	

	1. Оценка влияния мероприятия (результата) на достижение показателей регионального проекта

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Влияние на достижение показателей (процентов)
	Сводный рейтинг (баллов)
	

	
	
	Показатели регионального проекта
	
	

	
	
	"Доля государственных услуг и сервисов, по которым средняя оценка удовлетворенности качеством работы госслужащих и работников организаций соцсферы по их оказанию в электронном виде с использованием ЕПГУ и (или) РПГУ выше 4,5", 
Влияние на достижение (процентов)
	"Доля массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронной форме", 
Влияние на достижение (процентов)
	"Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием ЕПГУ и (или) РПГУ в общем количестве обращений", 
Влияние на достижение (процентов)
	"Количество внедрений типовых информационных систем, реализованных на базе единой цифровой платформы, в деятельность региональных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления субъектов Российской Федерации, обеспечивающих оказание госуслуг онлайн или в проактивном режиме", 
Влияние на достижение (процентов)
	
	

	1
	Обеспечено развитие региональных информационных систем в целях интеграции с витриной данных органов государственной власти и органов управления государственными внебюджетными фондами
	15.00
	30.00
	25.00
	30.00
	100.00
	

	
	ИТОГО обеспеченность показателей федерального проекта, %
	15.00
	30.00
	25.00
	30.00
	100.00
	



